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To: @valente.nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Mon 3/23/2020 10:03:43 AM

Subject: RE: contact ivm Corona en maatschappelijke opvang

Received: Mon 3/23/2020 10:03:44 AM

Bestd 5.1.2e

Zou je deze vragen voortaan naar rivm.nl willen sturen (zie cc).
Dan worden ze in ons team uitgezet en beantwoord.

Met vriendelijke groet,

Sent: maandag 23 maart 2020 10:24

To: IRE EE ov.

Subject: contact ivm Corona en maatschappelijke opvang

Beste 5.1.2e

Het is een tijd geleden dat wij elkaar ontmoet hebben. We kennen elkaar vanuit de periode dat ik bij de NPV werkte. Sinds 1

januari ben ik directeur bij Valente. Mijn toch al nieuwe baan heeft sinds vorige week nog weer een ‘nieuwer karakter’ gekregen

vanwege de zorg om het Corona-virus. Graag zou ik je advies willen hebben over een mogelijke ‘richtlijn’ voor de Maatschappelijke

Opvang. Er gebeurt al veel aan initiatieven.

Vanuit Valente denken we dat een heel gericht bericht moet gaan aan alle gemeentelijke organisaties (veiligheidsregio/ GGD regio/

ROAZ), dat dakloze mensen van straat moeten en dat ze in overleg met MO organisaties en andere noodzakelijke ketenpartners

snel onderstaande acties moeten inzetten; in een aantal regio's is men daar al ver mee gevorderd en in sommige regio's niet, dus

daar moet een opdracht toe gegeven worden (met de nuance dat als je het al geregeld hebt er natuurlijk geen extra actie vereist is)
en dat de rijksoverheid garant staat voor kosten.

Maatregelen waar we aan denken:

1. Meer capaciteit in gebouwen (hotels, scholen, leegstaande afdelingen van verzorgingshuizen of instellingen, etc)
2. Meer capaciteit van medewerkers die kunnen omgaan met de doelgroep of onder begeleiding van kunnen werken

3. Voldoende isolatieplekken voor mensen uit de doelgroep die ziek zijn

4, Voldoende persoonlijke beschermingsmaatregelen

5. Voldoende beschikbaarheid van externe professionals zoals GGD artsen, verslavingsartsen, psychiaters voor ondersteuning advies

en eventueel voorschrijven van middelen

lk benaderje vanwege je eerdere betrokkenheid bij de bezoekersrichtlijn voor de GGZ. Graag zou ik je RIVM-advies willen hebben

over een mogelijke ‘richtlijn’ voor de Maatschappelijke Opvang. In ons dagelijkse contact met VWS en VNG zou ik vanmiddag

daarover afspraken willen maken.

Met vriendelijke groet,

Meppelen Scheppink
Directeur

Postbus 830, 3800 AV Amersfoort

Piet Mondriaanplein 25, 3812 GZ Amersfoort

@Dvalente.nl

W www.valente.nl

Volg Valente via LinkedIn en Twitter en schrijfje in voor onze nieuwshbrief
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Meerdere gezichtényéen geluid”
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